
FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES 

 MALLRA 

 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri               Spitali Rajonal Vlore 

Adresa   Lagja “Partizani” 

Tel/Fax             033/ 222 657 

E-mail   spitalivlore@shendetesia.gov.al 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Kerkese per propozim 

 

3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër ”Blerje medikamente per Spitalin Rajonal Vlore,ndare 

ne lote gjithsej 12” 

 

4. Fondi limit  : 2 125 870 (dymilion e njeqind e njezete e pese mije e teteqind e 

shtatedhjete) leke pa tvsh. 

 

Loti   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia   Sasia  
 Vlera 

Totale  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

te 

pergjithshem  

 Amoxicilline trihydrate   500 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
600  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Amoxicilline    500 mg   
 Flakon/ 

Ampule  
1500  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Azithromycin   250 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Azithromycin   100 mg/5ml   
 Flakon/ 

Ampule  
12  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Cefuroxime axetil    500 mg   
 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Chloramphenicol 

sodium succinate   
 1 g/ 10ml   

 Flakon/ 

Ampule  

120  



 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 
përgjithshëm  

 Ciprofloxacine 

hydrochloride 
monohydrate  

 500 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
1500  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Doxycycline   100 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
900  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Flucloxacillin   500 mg  
 Flakon/ 

Ampule  
240  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Fluconazole   100 mg/50 ml  
 Flakon/ 

Ampule  
120  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Levofloxacin 

hemihydrate  
 5 mg/ml Gtt Oph  

 Flakon/ 

Ampule  
18  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Levofloxacin 

hemihydrate  
 500 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Nystatin    100.000UI/30ml  
 Flakon/ 

Ampule  
18  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Nystatin   500 000 UI  
 Tablete/ 

Kapsule  
120  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Nystatine   100 000 UI  
 Tablete 

vaginale  
120  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Viper venom antiserum   100 AE  
 Flakon/ 

Ampule  
12  

 Loti 

1  

 Anti-infektive 

të 

përgjithshëm  

 Sulfamethoxazole + 

Trimethoprim   
 400mg + 80mg  

 Tablete/ 

Kapsule  

60  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 1  

 446 843.28 

 Loti 

2  

 Anestezi 

Reanimacion  
 Ushqim parenteral total   1000 ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 2  

 24 300 

 Loti 

3  

 

Antituberkular

e  

 Ethambutol   400 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
1200  

 Loti 

3  

 

Antituberkular

e  

 Isoniazid   300 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
2400  

 Loti 

3  

 

Antituberkular

e  

 Pyrazinamid   500 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
1200  



 Loti 

3  

 

Antituberkular

e  

 Tuberculin PPD  
 2 TU/ 01 ml x 1.5 

ml  

 Flakon/ 

Ampule  
60  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 3  

 357 302.92 

 Loti 

4  

 Barna 

dermatologjike  

 Fusidic acid x 20mg/g + 

Hydrocortison acetate x 

10mg/g  

 2%+1%- 30 gram   Tubet  

18  

 Loti 

4  

 Barna 

dermatologjike  
 Betamethasone valerate   0,1% - 15 g    Tubet  

18  
 Loti 

4  

 Barna 

dermatologjike  
 Ketoconazole    20mg/g - 30gr   Tubet  

18  

 Loti 

4  

 Barna 

dermatologjike  

 Neomycine sulphate + 

Bacitracin  
 30 gram    Tubet  

60  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 4  

 35 508.97 

 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Methylergometrine 

Maleate  
 0.2 mg/ml  

 Flakon/ 

Ampule  

720  

 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Methylprednisolone 

sodium succinate   
 500 mg  

 Flakon/ 

Ampule  

300  

 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Methylprednisolone   40 mg  
 Flakon/ 

Ampule  

120  

 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Octreotide   0.05mg/ml  
 Flakon/ 

Ampule  

12  

 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Povidon Iodine   200mg   Ovule  

60  

 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Progesterone   25 mg - 1ml  
 Flakon/ 

Ampule  

600  



 Loti 

5  

 Barna 

hormonale 

sistemike, 

hormonet 

seksuale  

 Progesterone micronized   100 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  

300  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 5  

 249 243.16 

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Acenocoumarol   4mg   
 Tablete/ 

Kapsule  

240  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Acetylsalicylic acid   100 mg   
 Tablete/ 

Kapsule  

2400  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Acetylsalicylic acid   500 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  

300  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Folic acid   5mg  
 Tablete/ 

Kapsule  

3600  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Fusidic acid x 20mg/g   2%-15gr   Tubet  

12  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Human Coagulation 

Factor VIII + Human 

Von Willenbrand Factor  

 250 UI   UI  

18  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Iron polimaltose 

complex eq. to 100mg 

Iron (III)   

 357 mg/ 5ml   
 Flakon/ 

Ampule  

7.8  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Ferrous sulphate   80mg  
 Tablete/ 

Kapsule  

2400  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Ferrous sulphate   100 mg/5 ml  
 Flakon/ 

Ampule  

180  

 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Glucose   10%-500 ml  
 Flakon/ 

Ampule  

300  



 Loti 

6  

 Gjaku dhe 

organet 

formuese te 

gjakut  

 Cyanocobalamin 

(Vitamin B12)  
 500 mcg -1 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

900  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 6  

 223 891.69 

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Hyoscine butylbromide   10 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
180  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Glibenclamide   5mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
90  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Insulin Aspart    100UI/ML  

 Shiringe e 

para 

pergatitur  60  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Insulin Detemir    100UI/ML  

 Shiringe e 

para 

pergatitur  12  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

Insulin isophane  100UI/ML  

 Shiringe e 

para 

pergatitur  60  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Metformine 

hydrochloride  
 1000 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  
600  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Metformine 

hydrochloride  
 850 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
600  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Metformine 

hydrochloride  
 500 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Omeprazole   20 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
1200  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Ranitidine 

hydrochloride  
 150 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
1200  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin 

B6)  

 25 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Thiamine hydrochloride 

(Vitamin B1)  
 10 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

7  

 Metabolizmi 

dhe trakti 

tretes  

 Ascorbic acid (Vitamine 

C)  
 100 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 7  

 125 179.20 

 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  
 Acetazolamide   250 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  240  



 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  

Betamethasone 

+Chloramphenicol 
 0.2% +0.5%-5ML  

 Flakon/ 

Ampule  
60  

 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  

Ciprofloxacin 

hydrochloride x 

3.5mg/ml (Oftalmike) 

 3.5 mg/ml-5 ml  
 Flakon/ 

Ampule  

60  

 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  

Dexamethasone + 

Neomycin sulphate + 

Polymyxin B 

 Ung oftalmik 3.5 

gram  
 Tubet  

120  
 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  
 Indomethacin   100 mg   Supozitor  

60  
 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  

 Proparacaine 

hydrochloride  
 0.5% (5mg) / ml   

 Flakon/ 

Ampule  120  
 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  
 Tobramycin   3 mg/ml   

 Flakon/ 

Ampule  120  
 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  

 Tobramycin + 

Dexamethasone  
 (3mg+1mg)/ml  

 Flakon/ 

Ampule  120  

 Loti 

8  

 Organet e 

shqisave  

Dexamethasone sodium 

phosphate + Neomycin 
sulphate 

 (0.1%+0.5%)/5ml  
 Flakon/ 

Ampule  

120  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 8  

 184 560.91 

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Amiodarone 

hydrochloride  
 150 mg/3ml  

 Flakon/ 

Ampule  180  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Amiodarone 

hydrochloride  
 200 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  360  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Amlodipine 

besylate/mesilate  
 10 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
600  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Atenolol   100 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  600  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Bisoprolol 

fumarate/hemifumarate  
 10 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
300  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Digoxin   0.25 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  900  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Digoxin   0.1 mg/ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Diltiazem hydrochloride   60 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  120  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Enalapril maleate   20 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  1800  



 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Furosemide   40 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  900  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Hydrochlorothiazide   25 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
60  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Hydrocortisone sodium 

succinate   
 100 mg   

 Flakon/ 

Ampule  

6  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Isosorbide mononitrate   40 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  1500  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Ketotifen fumarate   1 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  180  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Lercanidipine 

hydrochloride  
 10 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  900  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Lisinopril dihydrate    20 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Lisinopril dihydrate    10 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Methyldopa   250 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Metoprolol tartrate   100 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  1800  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Nebivolol hydrochloride   5mg  

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Nifedipine   10 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  3600  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Nifedipine   20 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Nitroglycerine   0.3 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  120  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Olmesartan medoxomil   20 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Olmesartan medoxomil   40 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  300  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Propafenon 

hydrochloride  
 35 mg-10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Simvastatine   40 mg   

 Tablete/ 

Kapsule  1200  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Spironolactone   25 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  1200  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Torasemide   10 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  120  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Triamteren + 

Hydrochlorothiazide  
 50 mg+25 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
120  

 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Valsartan   160 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  180  



 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Verapamil 

hydrochloride  
 5mg/2ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  

 Verapamil 

hydrochloride  
 80 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  120  
 Loti 

9  

 Sistemi 

kardiovaskular  
 Noradrenaline tartrate   8mg/4ml   

 Flakon/ 

Ampule  30  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 9  

 165 958.83 

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Mefenamic acid   500 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
120  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Ibuprofen  
 100mg/5ml-

100ml  

 Flakon/ 

Ampule  
240  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Ibuprofen   200 mg  
 Tablete/ 

Kapsule  
900  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Ketorolac tromethamine    30 mg/ml -1 ml  
 Flakon/ 

Ampule  
60  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Meloxicam   15mg/1,5ml  
 Flakon/ 

Ampule  
60  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Piroxicam   20mg/ml-1 ml  
 Flakon/ 

Ampule  
360  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

 Tenoxicam   20mg/2ml  
 Flakon/ 

Ampule  
60  

 Loti 

10  

 Sistemi 

muskolo-

skeletik  

Ritodrine hydrochloride  50mg/5ml  
 Flakon/ 

Ampule  
180  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 10  

 139 930.43 

 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Aciclovir   400 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  120  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Caffeine + sodium 

benzoate  
 20%-1ml  

 Flakon/ 

Ampule  
60  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Carbamazepine   200 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  180  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Chlorpromazine 

hydrochloride  
 50mg/2ml  

 Flakon/ 

Ampule  
12  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Citalopram 

hydrochloride  
 40mg/ml   

 Flakon/ 

Ampule  30  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Codeine phosphate 

hemihydrate  
 15 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
120  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Diazepam   5 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  900  



 

FONDI LIMIT 

 

TOTAL 

    

21 125 870 

 

 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Escitalopram oxalate   20 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  60  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Flumazenil x 0.5mg/5ml 

(0.1mg/ml)  
  0.1mg/ml-5 ml  

 Flakon/ 

Ampule  
6  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Levocarnitine   1gr/10ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Levodopa + Carbidopa 

monohydrate  
 250 mg+25mg   

 Tablete/ 

Kapsule  
60  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Levodopa + Benserazide 

(as hydrochloride)  
 250mg   

 Tablete/ 

Kapsule  

60  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Paracetamol  

 120mg/5ml-

100ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Paracetamol   500 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  9000  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Paracetamol   250 mg    Supozitor  

2400  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Paracetamol   125 mg    Supozitor  

900  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Paracetamol   100 mg   Supozitor  

300  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Phenobarbital   10%-2 ml  

 Flakon/ 

Ampule  180  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Phenobarbital   15 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  30  
 Loti 

11  
 Sistemi nervor   Piracetam    1 g/ 5 ml  

 Flakon/ 

Ampule  600  

 Loti 

11  
 Sistemi nervor  

 Sodium Valproate + 

Valproic Acid   
 145 mg+333 mg  

 Tablete/ 

Kapsule  
30  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 11  

 118 856.68 

 Loti 

12  

 Sistemi 

respirator  
 Ambroxol hydrochloride   15 mg/5 ml  

 Flakon/ 

Ampule  90  

 Loti 

12  

 Sistemi 

respirator  

 Beclomethasone 

dipropionate  
 0.8 mg/2 ml  

 Flakon/ 

Ampule  
300  

 Loti 

12  

 Sistemi 

respirator  
 Salbutamol sulphate   2mg/5ml -150 ml  

 Flakon/ 

Ampule  30  
 Loti 

12  

 Sistemi 

respirator  
 Salbutamol sulphate   5 mg/ml - 20 ml  

 Flakon/ 

Ampule  60  

 FONDI LIMIT  PER LOTIN 12  

 54 294.34 



 

 

 

5. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Me lidhjen e kontrates deri me   

31.12.2017. 

   

     

6- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:  

10/04/2017                                Ora: 10:00 

 

 

7- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

Data: 10/04/2017                       Ora: 10:00  

 

 

Vendi:   

Prokurim elektronik ne faqen e internetit : www.app.gov.al                                                                       

 

 

BRUNILDA MERSINI 
D R E J T O R E 

  TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.app.gov.al/

